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været« Finantsministeren bekjendt, der·bevægede 
ham til selv af egen Drift ved 1ste Behand- 
ling at fremhæve, at han vel kunde gaae ind 
paa, satjLoven begrændsedes til kun at gjælde 
i et vist Tidsrum, ideti han dog tillige udtalte 
det Ønske, at dette ikke maatte blive saa kort, at 
en grundig Erfaring-on! Lovens Udøvelse og 
Virkning 홢홢홢 hvilken jeg ganske« vist indrøm- 
mer neppe kan erhverves paa «en udtomkneride 
Niaadekun gjennem een Anvendelse af sam- 
me 홢홢 ikke derved kunde komme tilstede. Da 
jeg blev valgt til Medlem af Udvalget, uagtet 
jeg havde stemt og talt modsNedsættelseri af 
et Udvalg, og da Udvalget derhos gjorde mig 
den sLEre at vælge mig, til sin Formand, saa 
var jeg berettiget til deri at see en Tilkjende- 
givelse af og et Paalæg om kat søge at gjen- 
nemføre, saavidt det stod til mig, en stræng« 
Begrændsning af Udvalgets Arbeide til det 
absolut Fornødne. Dette er ogsaa skeet. Jeg 
troer, at Enhver vil erkjende, at de LEndrings- 
forslag, der her« foreligge, saagodtsom alle i 
Realiteten ere af en saadan Beskaffenhed, at 
de kun gaae ud paa en Tydeliggjorclse af, en 
bedre Redaetion og en noiagtigereAngivelse af den 
Procedure, der skal finde Sted, men at de ikke røre 
ved en eneste af Lovforslagets Grundsætninger» 
og navnlig ikkesrokke det Mindste ved de to; 
Ting, soms Finantsministeren i sin Tid frem-l 
hævede som dem, hvilke han ansaae som Be-, 
tingelser for den foreslaaede Lovs Brugbarhedsp 
og for s at han idetmindste s kunde modtage O dem,! 
nemlig at der er rndrommet de af Zkegjerirps 
gen« valgte Skatteeomrriissiorrer en « saadan 
Myndighed, som Lovforslaget indeholder, og at 
der stilles et saadant Peugebelob til Finants- 
ministerens Disposition, at han paa Grund 
af den nævnte Myndighed og støttende sig til 
dette Pengebelobstor paatage sig Ansvaret for 
en correct og retfærdig Gjennemforelse af Lo- 
vens De Herrer ville finde, at der ikke er 
gjort idet allermindste Forsøg paa enten at 
rokke ved Viaskirieriet og den derved Regjerirp 
gen givne Myndighed eller paa at tilveiebringe 
en Nedsættelse i de Pengemidler, som Finants- 
ministeren har anseet for nødvendige for at 
kunne paatage sig Ansvaret for at faae de 
heromhandlede omfattende Arbeider« forsvarligen 
udførte. i - 

Jeg kan derfor ikke nægte, at jeg er bleven 
noget overrasket, om jeg end var forberedt 
derpaa, ved at Udvalgets Fleertals Forslag un- 
der Nr. 1 virkelig har mødt Modstand og 
det en saa» stærk Modstand hos Finantsminik 
ster·en. Hvad der for ham maatte være Hos 
vedsagen, og hvad der, som jeg vil tilføie; 
maatte være Hovedsagen for enhversomhelst 
samvittighedsfuld Finantsminister iunder de nu- 
værende Forhold, det indrømmer Lovforslaget 
ham, saaledes som det vil blive affattet, hvis 
Udvalgets Fleertals Forslag under Nr. 1« ved- 
tages, idet det giver ham Midlerne ihænde til 
at faae «tilveiebragt «det Tilskud til Statens 
Finantsen som er en aldeles nødvendig For- 
udsætning Ifor det nu af begge Rigsdagens 
Afdelinger vedtagne « Finantslovforslag naar 
dets Vedtagelse da ikke skal kunne betegnes 
som et i høi Grad letsindigt Skridt. Ganske' 
vist er det nemlig vel muligt, at Regjerirrgen 
kan føres endnu et Var Aar uden saadanne 
extraordinaireTilskud, idet man endnu fra tid- 
ligere Tid har en Kassebieholdding som maa- 
skee er noget storre end, hvad der ligefrem er 
Iiodveiidigt til de daglige Udgifters Bestridelse- 
Men ikke destomindre 홢- det er deri Betragt- 
ning, der for mig har! været den afgjørende, 
og det er en BetragtningJsoni jeg alvorlig vil 
lægge det høie Thing paa Sinde 홢홢홢홢홢 vilde 
dog det, at leve af de Beholdningen som vi 
endnu have tilbage, uden noget extraordinailkt 
Tilskud være det-Samme paa en Niaadest som 
om vi i vor Statsstyrelse vilde realisere den 
Meget: »Æd, drik og vær glad, thi imorgen 
skal Du doe. «. Det, at vedtage et Finantslovfor- 
slag som det, vi nu have vedtaget, uden at 
regne paa et til de ordinairesJndtægter kom- 
mende extraordinairt Tilskud for de to Aar, 
som der her er Tale om, mindst 1 Million 
Rd. aarlig, vilde være en Maade at lede Fi- 
uantsernes Styrelse paa, som Rigsdagen, der 
ogsaa er medansvarligfor Statshunshrsldnin«- 
gens Førelse, ikke kunde gaae ind paa, og som, 
jeg gjentager det, ingen samvittighedsfuld Fi- 
nantsmitiister vilde kunne indlade sig paa. For 
os Alle, « men« først og fremmest for Finants- 
ministeren, inaa det være Hovedsagen, fremfor 
at faae gjennemfort et Liebhaberirned Hensyn 
til enkelte Ideer; at, faae Raadighed over de 


